
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд Одеській міській 

раді проєкту рішення «Про внесення змін          

до рішення Одеської міської ради                 

від 27 серпня 2014 року № 5233-VI             

«Про встановлення вартості харчування учнів 

та вихованців у закладах освіти м. Одеси» 

 

 

Відповідно до статей 32, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» Виконавчий комітет Одеської міської ради  

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Внести на розгляд Одеській міській раді проєкт рішення                          

«Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                        

2014 року № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти м. Одеси» (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 

 

 

Міський голова       Геннадій ТРУХАНОВ 

 

 

 

Заступник міського голови,  

в. о. заступника міського голови – 

керуючого справами      Валерій СІЛІН 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник  

міського голови       Олександр ФІЛАТОВ 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 

 

 

 

Заступник міського голови      Павло ВУГЕЛЬМАН 

 

 

 

В. о. директора Юридичного  

департаменту       Тетяна ЖИЛКІНА  

 

 

 

Директор Департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 

 

 

 

Головний спеціаліст сектору  

підготовки документів загального  

відділу Департаменту документально- 

організаційного забезпечення    Юлія РАДІОНОВА 

 
 

 

Ознайомлений: 

 

Секретар міської ради      Ігор КОВАЛЬ   

 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

Вертушенко 776 00 21 

01.05.2024 



Додаток 

до рішення Виконавчого комітету 

Одеської міської ради 

від 

№ 

 

 

 

Про внесення змін до рішення Одеської міської 

ради від 27 серпня 2014 року № 5233-VI           

«Про встановлення вартості харчування учнів 

та вихованців у закладах освіти м. Одеси» 

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», статті 35 

Закону України «Про дошкільну освіту», статті 20 Закону України                     

«Про повну загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», з метою забезпечення якісного харчування дітей у закладах 

освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси Одеська 

міська рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Внести зміни до рішення Одеської міської ради від 27 серпня                  

2014 року № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти м. Одеси», виклавши додаток у новій редакції 

(додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з громадськими 

організаціями. 

 

 

Міський голова       Геннадій ТРУХАНОВ  

 

 
Проєкт рішення внесено Виконавчим комітетом Одеської міської ради 

 

 

Заступник міського голови,  

в. о. заступника міського голови – 

керуючого справами      Валерій СІЛІН 



Додаток  

до рішення Одеської міської ради 

від 

№ 

                                  

«Додаток  

до рішення Одеської міської ради 

від 27 серпня 2014 року 

№ 5233-VI 

 

Вартість харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. Одеси 

 

№ 

з/п 

Контингент учнів та вихованців 

за типами закладів освіти 

Вартість 

харчування 

1 дитини                

на 1 день (грн) 

з 01 вересня 

2023 року 

Вартість 

харчування 

1 дитини                

на 1 день (грн) 

з 01 липня  

2024 року 

 

1. Заклади дошкільної освіти, дошкільні 

групи навчально-виховних комплексів, 

початкових шкіл, санаторні групи 

закладів дошкільної освіти, крім 

санаторних груп з ранніми проявами 

туберкульозної інфекції, малими 

формами туберкульозу: 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

61,66 

80,76 

61,66 

80,76 

 

1.1. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади вартості 

харчування пільгового контингенту 

вихованців закладів дошкільної освіти, 

дошкільних груп навчально-виховних 

комплексів, початкових шкіл, 

санаторних груп закладів дошкільної 

освіти, крім санаторних груп з ранніми 

проявами туберкульозної інфекції, 

малими формами туберкульозу: 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

61,66 

80,76 

61,66 

80,76 

 

1.2. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади вартості 

харчування вихованців закладів 

дошкільної освіти, дошкільних груп 

навчально-виховних комплексів, початкових 

шкіл, санаторних груп закладів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



дошкільної освіти, крім санаторних 

груп з ранніми проявами 

туберкульозної інфекції, малими 

формами туберкульозу (без пільгового 

контингенту): 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

12,34 

16,16 

 

 

 

 

 

12,34 

16,16 

1.3. Плата батьків за харчування дітей                          

у закладах дошкільної освіти, 

дошкільних групах навчально-виховних 

комплексів, початкових школах,  

санаторних групах закладів дошкільної 

освіти, крім санаторних груп з ранніми 

проявами туберкульозної інфекції, 

малими формами туберкульозу                    

(без пільгового контингенту): 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

49,32 

64,60 

49,32 

64,60 

 

2. Санаторні заклади дошкільної освіти, 

санаторні групи в закладах дошкільної 

освіти та початкових школах для 

вихованців з ранніми проявами 

туберкульозної інфекції, малими 

формами туберкульозу: 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

110,81 

143,51 

 

 

 

 

 

110,81 

143,51 

 

2.1. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади 

вартості харчування вихованців з 

ранніми проявами туберкульозної 

інфекції, малими формами 

туберкульозу санаторних закладів 

дошкільної освіти, санаторних груп у 

закладах дошкільної освіти та 

початкових школах: 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

110,81 

143,51 

 

 

 

 

 

110,81 

143,51 

 

 

3. Заклади  дошкільної освіти, дошкільні 

групи з цілодобовим режимом роботи: 

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

96,33 

124,94 

 

 

96,33 

124,94 

 

3.1. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади 

вартості харчування  пільгового 

контингенту вихованців закладів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



дошкільної освіти, дошкільних груп з 

цілодобовим режимом роботи:  

- вихованці від 1 року до 4 років; 

- вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

96,33 

124,94 

 

 

96,33 

124,94 

3.2. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади вартості 

харчування вихованців закладів 

дошкільної освіти, дошкільних груп з 

цілодобовим режимом роботи                    

(без пільгового контингенту): 

   - вихованці від 1 року до 4 років; 

   - вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

 

19,27 

24,99 

 

 

 

 

 

 

19,27 

24,99 

 

3.3. Плата батьків за харчування 

вихованців закладів дошкільної освіти, 

дошкільних груп з цілодобовим 

режимом роботи (без пільгового 

контингенту): 

   - вихованці від 1 року до 4 років; 

   - вихованці від 4 років до 6 (7) років 

 

 

 

 

 

77,06 

99,95 

 

 

 

 

 

77,06 

99,95 

 

4. Одеський комунальний навчальний 

заклад «Дитячий будинок «Перлинка» 

Одеської міської ради Одеської 

області: 

- від 3 років до 6 років; 

- від 6 років до 11 років; 

- від 11 років до 14 років; 

- старше 14 років 

 

 

 

 

112,25 

134,22 

150,52 

167,62 

144,60 

168,76 

179,43 

199,43 

 

5. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади вартості 

гарячого харчування (сніданок) учнів  

1 – 11-х класів, які навчаються                        

у І зміну, закладів загальної середньої 

освіти, навчально-виховних комплексів, 

початкових шкіл для: дітей-сиріт; дітей з 

особливими освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах; дітей, позбавлених 

батьківського піклування; дітей з 

інвалідністю; дітей із сімей, які 

отримують допомогу відповідно до 

Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям»; дітей із числа внутрішньо 

переміщених осіб, дітей, які мають 

55,00 55,00 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; дітей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України; дітей 

учасників бойових дій, які визначені у 

статті 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» (на період дії правового режиму 

воєнного стану) 

6. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади вартості 

гарячого харчування (обід) пільгового 

контингенту 1 – 11-х класів, які 

навчаються у ІІ зміну, закладів 

загальної середньої освіти, 

навчально-виховних комплексів для: 

дітей-сиріт; дітей з особливими 

освітніми потребами, які навчаються у 

спеціальних та інклюзивних класах;  

дітей, позбавлених батьківського 

піклування; дітей з інвалідністю; дітей із 

сімей, які отримують допомогу 

відповідно до Закону України                  

«Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; дітей із числа 

внутрішньо переміщених осіб, дітей, які 

мають статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів; дітей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України; дітей 

учасників бойових дій, які визначені у 

статті 6 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» (на період дії правового режиму 

воєнного стану) 

80,00 80,00 

 

7. Плата батьків за гаряче харчування 
учнів 1 – 11-х класів, які навчаються          
у І зміну (сніданок)   

55,00 55,00 
 

8. Плата батьків за гаряче харчування 
учнів 1 – 11-х класів, які навчаються             
у ІІ зміну (обід)   

80,00 80,00 
 

9. Учні 1 – 4-х класів закладів загальної 
середньої освіти, які за медичними 
показниками потребують безглютенового 
та безлактозного харчування та 
відносяться до пільгових категорій 

125,00 125,00 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


9.1. Плата батьків за харчування учнів                   
1 – 4-х класів закладів загальної 
середньої освіти, які за медичними 
показниками потребують безглютенового 
та безлактозного харчування 

125,00 125,00 

 

10. Вихованці пансіону Одеського ліцею 

«Олімпієць» Одеської міської ради: 

- від 6 років до 11 років; 

- від 11 років до 14 років; 

- від 14 років до 18 років 

 

 

134,22 

150,52 

167,62 

 

 

167,76 

179,43 

199,43 

 

10.1. Відшкодування з бюджету Одеської 

міської територіальної громади 

вартості харчування пільгового 

контингенту вихованців пансіону 

Одеського ліцею «Олімпієць» Одеської 

міської ради:  

- від 6 років до 11 років; 

- від 11 років до 14 років; 

- від 14 років до 18 років 

 

 

134,22 

150,52 

167,62 

 

 

167,76 

179,43 

199,43 

 

11. Одеський ліцей з посиленою 

військово-фізичною підготовкою 

Одеської міської ради  

198,00 198,00 

 

12. Одеська спеціальна школа № 75 

Одеської міської ради,              

спеціальні класи Одеського 

навчально-виховного комплексу № 310 

«Дошкільний навчальний заклад 

(ясла-садок) комбінованого типу – 

спеціальна загальноосвітня школа                   

І ступеню» Одеської міської ради 

Одеської області 

108,83 108,83 

 

13. Комунальний заклад позашкільної 

освіти «Одеський міський дитячий 

оздоровчо-спортивний комплекс «Вікторія»: 

- від 6 років до 11 років; 

- від 11 років до 14 років; 

- старше 14 років 

158,26 

180,22 

193,16 

 

 

 

158,26 

180,22 

193,16 

 

 

 

14. Учні пільгових категорій професійно- 

технічних закладів освіти 
158,00 158,00 ».  

 

 

 

Секретар ради        Ігор КОВАЛЬ 

 

 



Інформація  

до проєкту рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради  

«Про внесення на розгляд Одеській міській раді проєкту рішення «Про 

внесення змін до рішення Одеської міської ради від 27 серпня 2014 року 

№ 5233 - VI «Про встановлення вартості харчування учнів та вихованців 

у закладах освіти м. Одеси» 

 

 

Суть питання: 

 

Харчування вихованців та учнів закладів освіти комунальної власності  

м. Одеси проводиться згідно з Рішенням Одеської міської ради від 27.08.2014 

року № 5233 – VI «Про встановлення вартості харчування учнів та 

вихованців у закладах освіти м. Одеси».       

У зв’язку із значним підвищенням цін на продукти харчування, а також 

із необхідністю дотримання норм харчування, затверджених Постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 року №305 «Про затвердження 

норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», виникла необхідність на підготовку 

проєкту рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради «Про внесення 

на розгляд Одеській міській раді проєкту рішення «Про внесення змін до 

рішення Одеської міської ради від 27 серпня 2014 року № 5233 - VI «Про 

встановлення вартості харчування учнів та вихованців у закладах освіти м. 

Одеси» в частині зміни вартості харчування для: 

- Одеський комунальний навчальний заклад «Дитячий будинок 

«Перлинка» Одеської міської ради Одеської області; 

-  Одеський ліцей «Олімпієць» Одеської міської ради; 

 

 

Можливі ризики: відсутні. 

 

Фінансовий результат: в межах доведених бюджетних призначень на 

2024 рік. 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

освіти та науки Одеської міської ради                    Олена БУЙНЕВИЧ 

 


